
Delibera n. 133 del 15/12/2015 

ESITO GARA D’APPALTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 125, 

COMMA 11, DEL D.LGS. 163/2006 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ELABORAZIONE 

DELLE BUSTE PAGA 

IL CONSIGLIO 

- Vista la delibera d’urgenza del Presidente n. 100 del 17.11.201, ratificata nella seduta consiliare del 

26.11.2015, con la quale è stato disposto di procedere alla pubblicazione di Avviso pubblico per 

l’individuazione degli operatori economici da invitare a procedura negoziata ai sensi dell’art. 125, 

comma 11, del D.lgs. 163/2006; 

- Vista la delibera d’urgenza del Presidente n. 118 dell’1.12.2015 con la quale, fra l’altro, è stato disposto: 

- Di procedere all’indizione della procedura negoziata, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più 

basso, ai sensi dell’art. 82 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 163/2006, determinato mediante ribasso 

sull’elenco prezzi posto a base di gara, per l’affidamento del servizio in oggetto per la durata di anni 

2, dall’1.1.2016 al 31.12.2017, individuando per l’apertura delle offerte il giorno 14.12.2015; 

- Di invitare le ditte di seguito indicate a presentare offerta entro le ore 11.00 del giorno 11.12.2015: 

1. FEDERCOOP Nullo Baldini di Ravenna (RA) prot. n. 12577 del 19.11.2015; 

2. DR. OSCARINO SPANO di Napoli (NA) prot. n. 12828 del 23.11.2015; 

3. STUDIO ASSOCIATO BUCCELLI di Ravenna (RA) prot. n. 13114 del 24.11.2015; 

4. CENTRO STUDI S.T.P. di Andria (BT) prot. n. 13223 del 25.11.2015; 

5. V2 DATA di Milazzo (ME) prot. n. 13290 del 26.11.2015; 

6. BERNARDINI POSTACCHINI & ASSOCIATI di Ancona (AN) prot. n.13294 del 

 25.11.2015; 

7. STUDIO DI CONSULENZA AZIENDALE STRAMBI di Livorno (LI) prot. n. 13299 del 

 26.11.2015; 

8. DR. ITALO BECCARIA di Melzo (MI) prot. n. 13310 del 26.11.2015; 

9. STUDIO G. BALLARDINI di Forlì (FC) prot. n. 13319 del 26/11/2015; 

10. SIRFIN di Cosenza (CS) prot. n.13532 del 26.11.2015; 

11. INTELLIFORM di Napoli (NA) prot. n. 13534 del 26.11.2015; 

12. PAOLO CONCETTA di Cancello ed Arnone (CE) prot. n. 13576 del 27.11.2015; 

13. RAIMO CATELLO di Pompei (NA) prot. n. 13579 del 27/11/2015; 

14. STUDIO COMMERCIALE PECORELLA di Trani (BT) prot. n. 13580 del 27.11.2015; 

15. AUGEA di Faenza (RA) prot. n. 13582 del 27.11.2015; 

16. DOTT. DONATO MADARO di Avellino (AV) prot. n. 13583 del 27.11.2015; 

17. CARMINE CAFASSO di Napoli prot. n. 13585 del 27.11.2015; 

18. STUDIO ASSOCIATO CREMASCOLI di Casalpusterlengo (LO) prot. n. 13647 del 

 27.11.2015; 

19. CE.NA.S.P. di Palazzolo sull’Oglio (BS) prot. n. 13648 del 27.11.2015; 



20. CP – GROUP di Enzo la Rosa di Firenze (FI) prot. n. 13649 del 27.11.2015; 

21. GRUPPO MAGGIOLI di Santarcangelo di Romagna (FC) prot. n. 13667 del 30.11.2015; 

22. R.C.S. di Napoli prot. n. 13691 del 30.11.2015 

- Di approvare la lettera d’invito, nel testo ivi riportato, che prevede un ammontare complessivo presunto 

dell’appalto di €uro 30.000,00; 

- Considerato che: 

- Entro il termine stabilito risultano pervenute offerta da parte di: 

- STUDIO ASSOCIATO CREMASCOLI di Casalpusterlengo (LO) prot. n. 14040 del 

09.12.2015; 

- DR. OSCARINO SPANO di Napoli (NA) prot. n. 14076 del 10.12.2015; 

- SIRFIN di Cosenza (CS) prot. n.14077 del 10.12.2015; 

- INTELLIFORM di Napoli (NA) prot. n. 14078 del 10.12.2015; 

- STUDIO G. BALLARDINI di Forlì (FC) prot. n. 14114 del 10/12/2015; 

- FEDERCOOP Nullo Baldini di Ravenna (RA) prot. n. 14123 del 10.12.2015; 

- CE.NA.S.P. di Palazzolo sull’Oglio (BS) prot. n. 14150 del 11.12.2015; 

- Alla gara tenutasi nel giorno 14.12.2015 sono state ammesse le offerte pervenute che hanno 

presentato la seguente aliquota percentuale sull’importo a base di gara: 

- STUDIO ASSOCIATO CREMASCOLI di Casalpusterlengo (LO)  ribasso 43,66% 

- DR. OSCARINO SPANO di Napoli (NA)     ribasso 27,17% 

- SIRFIN di Cosenza (CS)       ribasso 32,04% 

- INTELLIFORM di Napoli (NA)      ribasso   6,16% 

- STUDIO G. BALLARDINI di Forlì (FC)     ribasso 17,04% 

- FEDERCOOP Nullo Baldini di Ravenna (RA)    ribasso   6,65% 

- CE.NA.S.P. di Palazzolo sull’Oglio (BS)     ribasso 22,75% 

- Effettuata la verifica dei conteggi eseguiti dai concorrenti il Responsabile del Procedimento e 

Presidente di gara ha rilevato che: 

- I calcoli eseguiti dallo STUDIO ASSOCIATO CREMASCOLI di Casalpusterlengo (LO) sono 

risultati errati e comportano in realtà un rialzo del 33,01%; 

- I calcoli eseguiti da CE.NA.S.P. di Palazzolo sull’Oglio (BS) sono risultati errati e comportano 

in realtà un rialzo del 53,92%; 

- Il Responsabile del Procedimento ha quindi formulato la seguente graduatoria provvisoria: 

1. SIRFIN di Cosenza (CS)       ribasso 32,04% 

2. DR. OSCARINO SPANO di Napoli (NA)     ribasso 27,17% 

3. STUDIO G. BALLARDINI di Forlì (FC)     ribasso 17,04% 

4. FEDERCOOP Nullo Baldini di Ravenna (RA)    ribasso   6,65% 

5. INTELLIFORM di Napoli (NA)      ribasso   6,16% 

6. STUDIO ASSOCIATO CREMASCOLI di Casalpusterlengo (LO)  rialzo 33,01% 



7. CE.NA.S.P. di Palazzolo sull’Oglio (BS)     rialzo 53,92% 

- A seguito della procedura di affidamento è stata conseguentemente dichiarata, come previsto 

dall’art. 11, comma 4, del D.Lgs. 163/2006, l’aggiudicazione provvisoria a favore dell’impresa 

SIRFIN S.P.A. di Cosenza; 

- Visto il relativo Verbale di gara del 14.12.2015; 

- Vista la documentazione prodotta dal concorrente in sede di gara ed effettuata la verifica 

dell’aggiudicazione provvisoria ai sensi dell’art. 12, comma 1, del D.Lgs. 163/2006; 

- Dopo breve discussione; 

- All’unanimità 

DELIBERA 

- Di approvare il Verbale di gara del 14.12.2015, relativo alla procedura in oggetto, ratificando l’operato 

del Presidente di gara; 

- Di aggiudicare definitivamente, ai sensi dell’art. 11, comma 5, del D.Lgs. 163/2006, il servizio di 

elaborazione delle buste paga per la durata di due anni, a partire dall’1.1.2016 a SIRFIN S.P.A. di 

Cosenza che ha offerto un ribasso del 32,04% sull’importo a base di gara; 

- Di stabilire conseguentemente l’importo contrattuale presunto per il periodo 1.1.2016 - 31.12.2017 in 

€uro 20.338,00; 

- Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva, come previsto dall’art. 11, comma 8, del D.Lgs. 163/2006, 

sarà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti da parte del concorrente aggiudicatario; 

- Di procedere, ai sensi dell’art. 79 del D.Lgs. 163/2006, alle comunicazioni ai controinteressati del 

presente provvedimento di aggiudicazione definitiva e, ai sensi dell’art. 75 dello stesso D.Lgs. 163/2006, 

allo svincolo della garanzia provvisoria nei confronti dei non aggiudicatari; 

- Di autorizzare il Presidente, Emanuela Giangrandi, ad intervenire nella sottoscrizione della relativa 

documentazione contrattuale. 

 


